
t
I
T
ÍÚ

obec Hrušky

obecně závazná vyhláška ě,. 2l2a13,
kterou se mění ozv é,.1l2o12

o místním pop|atku za provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Hrušky se na svém zasedání dne 8. 10' 2013 usnesením
č' 6120113 usnes|o vydat na zák|adě $ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 sb., o místních
pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů, a vsou|adu s s 10 písm. d) a S 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 12812000 sb', o obcích (obecní zíízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyh|ášku (dá|e jen ,,vyhláška..):

čtánet t

obecně závazná vyh|áška č'1l2o12 o místním poplatku za provoz systému
shromaŽd'ování, sběru, přepravy, třídění, vyuŽívání a odstraňování komuná|ních
odpadů (dá|e jen ,,vyh|áška..) se mění takto:

(1) V Č|ánku 3 - oh|ašovací povinnost se text v odst. 1 zrušuje a nahrazuje
noqým textem takto:

,,Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové
povinnosti nejpozději do 15 dnŮ ode dne, kdy mu povinnost platit tento
poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících
nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.,,

(2)v Č|ánru 6 osvobození a ú|evy se znázvu článku vypouští slova ,,a ú|evy,.
a zrušuje čís|ování odst. 1 a vypouští se odst' 2, odst' 3 a odst. 4. článek 6 tedy
nově zní takto:

,,ěIánek 6
osvobození

od poplatku se osvobozují:
a) poplatníci, kteří jsou po celý kalendářní rok umístěni v sanatoriích,

léčebnách pro dlouhodobě nemocné či v podobném léčebném
zařízení.

b) poplatníci, kteří po dobu celého kalendářního roku pobývají z dŮvodu
pracovního nebo studijního pobytu v zahraničí,

c) vlastníci stavby určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného
domu, ve kteých není hlášena k pobytu žádná ýzická osoba, a ve
které se fakticky nikdo nezdržuje více než 30 dní V roce,

d) poplatníci s trualým pobytem na adrese sídla ohlašovny obecního
úřadu U zbrojnice č. 100,

e) poplatníci, kteří byli rozhodnutím soudu zbaveni způsobilosti
k právním Úkonům a jako opatrovník jim byla ustanovena obec
Hrušky,



poplatník, kteý je truale v obcÍ přihlášen, jehož pobyt však není
znám, nebo kteÚ se nepřetržitě po dobu celého katendářního roku
na území obce nezdržuje
poplatnÍci, kteří jsou pěstouny, a děti v jejich pěstounské péči.

ělánek 2
Přechodné ustanovení

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabýím účinnosti této vyhlášky se posuzují
podle posavadního právního předpisu.

čÉnek 3
Úěinnost

Tato vyh|áška nabývá účinnosti patnácým dnem po dnivyh!ášení.

s)

x-:t/"
Vcč.r=<2* t2c2l(2-":7" ';  " "" '_: " " " '  ::" " "

ŮsEc l.|RuŠKY
U-Zbro1nice č.p' 100, 69] 56 Hrušky
lČ: 00283185' DIČ: CZO0283185

l -

Bc. Jana Filipovičová
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 10.20,|3

Sejmuto z úřední desky dne: 25. 10.2013


